
FINANZIARIO
UFFICIO ECONOMATO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 779 del 12/10/2021

Oggetto: ACQUISTO SMARTPHONE PER VERIFICA CERTIFICAZIONE VERDE COVID-19 DEI  
DIPENDENTI COMUNALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legge 21 settembre 2021, n. 127 “Misure urgenti per assicurare lo svolgimento in 
sicurezza del lavoro pubblico e privato mediante l’estensione dell’ambito applicativo della certifica-
zione verde COVID-19 e il rafforzamento del sistema di screening.” con il quale l’obbligo del c.d. 
Green Pass è stato esteso, a decorrere dal 15 ottobre, a tutti i lavoratori pubblici e privati;

Viste le linee guida di ottobre emesse dalla Funzione Pubblica-Salute (Ministri per la Pubblica Am-
ministrazione e della Salute) per la verifica del possesso della certificazione verde con le quali ven-
gono disciplinate le modalità di effettuazione della verifica da parte del datore di lavoro;

Considerato che la certificazione Verde COVID-19, o Green Pass,  sia digitale che in formato car-
taceo, contiene un codice bidimensionale QR Code Univoco che permette di verificarne la validità 
tramite l’utilizzo di un’App nazionale;

Ritenuto di dotare di adeguati dispositivi mobili gli operatori incaricati della verifica, nella fattispe-
cie degli smartphone;

Precisato  che vista l’urgenza di reperire i  dispositivi prima del 15/10/2021 e in considerazione 
dell’importo della  spesa in  parola si  ritiene di  procedere mediante affidamento diretto ai  sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modifiche;
  
Visti:
• il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;
• il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni; 
• ll’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e successive modificazioni;
• l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successive modificazioni;
• l’art. 26 della Legge n. 488/1999 e successive modificazioni;

Visti:
• il Decreto Legislativo n. 81/2008 e successive modificazioni e la Determinazione ANAC n. 3 del 

5 marzo 2008;
• il Decreto Legislativo n. 33/2013 e l’art. 29 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive mo-

dificazioni;

Determ. n. 779 del 12/10/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Atteso che non è stato individuato il prodotto rispondente alle esigenze dell’amministrazione ad un 
prezzo allineato con i valori di mercato;

Dato atto di procedere con una indagine esplorativa presso i rivenditori in loco al fine di acquisire 
un prodotto dalle caratteristiche tecniche ed economiche adeguate; 

Quantificata complessivamente in euro 600,00 (IVA 22% inclusa) la spesa da sostenere per la for-
nitura di che trattasi;

Ritenuto, in considerazione della modalità di acquisto, di provvedere al pagamento tramite il servi-
zio economato dell’Ente; 

Richiamati:

➢ la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE 
BILANCIO  DI  PREVISIONE 2021/2023  E  RELATIVI  ALLEGATI  DI  LEGGE.”  e  successive 
variazioni;

➢ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2021/2023.” 
e successive variazioni; 

➢ il Decreto n. 27 del 18/12/2020 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DEL SETTORE FINANZIARIO E NOMINA VICE SEGRETARIO GENERALE 
PERIODO 01/01/2021 – 31/12/2021.” con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia 
l’incarico di Responsabile della posizione organizzativa inerente il Settore Finanziario, con de-
correnza dal 01/01/2021 sino al 31/12/2021;

➢ il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la re-
golarità  e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’acquisto dei dispositivi smartphone;

2. di  porre  a  disposizione  del  servizio  Economato  dell’Ente  la  somma complessiva  di  euro 
600,00; 

3. di impegnare allo scopo la somma complessiva di euro 600,00 (IVA inclusa), con imputazione 
al capitolo 101030230673 – cod. bil. 1030102 del Bilancio di Previsione 2021/2023 – annualità 
2021;

4. di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e successive modificazioni; 

5. di precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2021;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto di-
spone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;  

Determ. n. 779 del 12/10/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 779 del 12/10/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2836 / 2021

Esercizio 2021

S 101030230673 / 0 1201 / 2021 Prenotazione 600,00 ACQUISTO SMARTPHONE PER VERIFICA
CERTIFICAZIONE VERDE COVID-19 DEI
DIPENDENTI COMUNALI.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 779 del 12/10/2021

  UFFICIO ECONOMATO 

Proposta n° 2836/2021

Oggetto:  ACQUISTO SMARTPHONE PER VERIFICA CERTIFICAZIONE VERDE 
COVID-19 DEI DIPENDENTI COMUNALI. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 13/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


